

ASSERBO BORGERFORENING



Asserbo Slotsruin

Generalforsamling søndag den 20. februar 2022 kl. 16:00 På Asserbo Kro, Nyvej 26, Asserbo

Til stede: 32 af borgerforeningens medlemmer.

Formanden Yvonne Vestermann bød velkommen og udtrykte sin og bestyrelsens glæde ved igen at kunne gennemføre generalforsamlingen som angivet i vedtægterne (inden 1. marts).

Dejligt at så mange havde lyst til at deltage i den indledende fødselsdagsfest og nu – generalforsamlingen.

Dagsorden:

Referat:

1. Valg af dirigent	Bestyrelsen foreslog Thomas Lind, som blev valgt. Thomas havde undersøgt indkaldelsen til generalforsamlingen og gjorde opmærksom på at indkaldelsen var offentliggjort på hjemmesiden og i facebookgruppen i januar samt var udsendt til medlemmerne. Ingen havde indvendinger og generalforsamlingen blev derfor erklæret lovlig.
2. Beretning om foreningens virksomhed	Beretningen er i sin helhed vedlagt som bilag til dette referat. Der var ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen. Beretningen blev taget til efterretning.
3. Fremlæggelse af det kontrollerede regnskab Regnskabet var lagt på foreningens hjemmeside	Kassereren havde uddelt det kontrollerede regnskab og gennemgik det i detaljer. Regnskabet er opstillet på en anden måde. Resultatet udgør i alt 4.738 kr. i overskud. De enkelte arrangementer er specificeret på bilag som er vedlagt regnskabet. Status blev efterfølgende gennemgået. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.21 i alt 65.065 kr. efter kursregulering af aktierne.

ASSERBO BORGERFORENING



Asserbo Slotsruin

	<p>Aktierne udgjorde pr. 31.12.21 i alt 37.612 kr. (kurs 112,95) I januar 2022 var kursen et stykke over 120 og de blev derfor solgt for i alt 42.601,63 kr. (kurs 128,12). Dette blev modtaget med tilfredshed blandt deltagerne. Stig fremførte at der stadig er forvirrende når en indtægt står med negativt fortegn. Der var ingen kommentarer eller spørgsmål til regnskabet.</p> <p>Regnskabet blev herefter godkendt.</p>
<p>4. Indkomne forslag Der er ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.</p>	<p>Intet.</p>
<p>5. Fastsættelse af kontingent Bestyrelsen indstillede at kontingentet bliver uændret i 2023 (100 kr. pr. person).</p>	<p>Godkendt.</p>
<p>6. Valg</p> <p>a. Valg til bestyrelsen 3 for lige år:</p> <ul style="list-style-type: none">• Yvonne Vestermann• Torben Andersen• Jytte Christiansen <p>Alle 3 genopstiller.</p> <p>b. Valg af 2 suppleanter Kim Snekkerup (genopstiller) og Ole Rosén (genopstiller ikke).</p> <p>c. Valg af 1 bilagskontrollør 1 for 2 år Mona Leisten Thune</p> <p>d. 1 bilags kontrollør suppleant</p>	<p>a. Der var iflg. vedtægterne ikke rettidigt modtaget forslag til kandidater til bestyrelsen. Yvonne Vestermann, Torben Andersen og Jytte Christiansen genopstillede. Alle 3 blev genvalgt. Bestyrelsesmedlem Vagn Pedersen har meddelt, at han ikke længere ønsker at være med i bestyrelsen. Bestyrelsen foreslog derfor at Jan Eriksen blev valgt som nyt bestyrelsesmedlem for 1 år. Jan blev valgt.</p> <p>b. Suppleanter valgt for 1 år: Kim Snekkerup – 1. suppleant Ole Rosén – 2. suppleant</p> <p>c. Mona Leisten Thune blev genvalgt for 2 år</p> <p>d. Lis Leveau blev genvalgt</p>

ASSERBO BORGERFORENING



Asserbo Slotsruin

7. Eventuelt	<p>Der blev stillet forslag om at ændre navnet til Halsnæs Borgerforening. Der var flere indlæg om hensyn til andre Borgerforeninger i kommunen, ligesom forholdet til Liseleje blev nævnt.</p> <p>Der blev stillet forslag til, at vi skal gøre mere for at få unge interesseret og at det skal fremhæves at alle – uanset bopæl – kan være medlem af foreningen. Dette blev drøftet og bestyrelsen vil igen se hvilke initiativer der kan iværksættes.</p> <p>Forslag til at gøre en aktiv indsats for at opnå et forbedret samarbejde med de lokale søsterforeninger – f.eks Liseleje Borgerforening og Asserbo Kultur- og Erhvervsforening blev taget til efterretning.</p> <p>Herefter blev generalforsamlingen afsluttet og dirigenten takkede for god ro og orden.</p> <p>Yvonne takkede Thomas for at påtage sig opgaven som dirigent og afsluttede dagen med at takke alle for en god generalforsamling.</p>
Mødet sluttede kl. 17:30	Referent: Kim Snekkerup

Godkendt 14. marts 2022

Bestyrelsen:

Dirigent:

ASSERBO BORGERFORENING



Bilag

BESTYRELSENS BERETNING for 2021

Siden sidste generalforsamling i maj 2021 har bestyrelsen fungeret med

- Formand: Yvonne
- Næstformand: Torben
- Kasserer: Jytte
- Bestyrelsesmedlemmer: Vagn og Alf
- Referent: Kim blev udpeget som referent selvom han kun er suppleant.

Bestyrelsen har efter generalforsamlingen gennemført 6 møder i 2021 – hvor eet af dem var en lille julefrokost som "løn" for det store arbejde der var gennemført – til tider under vanskelige vilkår.

I 2022 har vi indtil nu gennemført 3 møder, hvor et var et ekstraordinært møde, for at planlægge fødselsdagsfest og denne generalforsamling.

Desværre fortsatte Coronapandemien i Danmark langt ind i 2021 og først i maj måned kunne vi begynde at iværksætte nogle arrangementer.

Vi indledte med generalforsamling i slutningen af maj måned (3 måneder senere end fastlagt i vedtægterne). Det blev en succes, hvor 22 medlemmer deltog i en indledende fælles frokost og efterfølgende deltog i en konstruktiv generalforsamling.

Bestyrelsen har på grund af Corona heller ikke været fuldtallige, da vi måtte erkende, at 1 af vores bestyrelsesmedlemmer ikke kunne løbe risikoen for at blive smittet og derfor meldte afbud til vores møder.

Det var rigtig ærgerligt, men selvfølgelig forståeligt.

Heldigvis var de 2 suppleanter også er indbudt til møderne, og så har vi fået tilknyttet Jan Eriksen som gæst og arbejdsmand til især banko-arrangementerne. Tak til Jan for hans indsats i løbet af året.

Så der har på trods af smittefaren gennem hele perioden været god repræsentation i bestyrelsen.

OG

Jeg vil allerede nu gerne takke bestyrelsen, suppleanterne og vores arbejdsmand for et godt og positivt samarbejde.

MEDLEMSTALLET

Medlemstallet har i perioden 2017 – 2019 været kraftigt faldende.

Bestyrelsen foretog i 2020 en krydsrevision af medlemslisten og strammede op på en procedure, hvor vi rykker for kontingentindbetaling (dog uden rykkergebyr) og sletter medlemmer, der efter en periode fortsat ikke betaler kontingentet. I 2020 var der herefter 79 betalende.

I regnskabet for 2021 har nu registreret 87 betalende medlemmer.

Så vi kan med glæde konstatere at afgang af medlemmer er stoppet, og der endda ved at tegne sig flere indmeldelser end udmeldelser. Det glæder os meget.

Bestyrelsen forsøgte i august 2021 at gennemføre en hvervekampagne, hvor vi uddelte ca. 500 foldere – som en del af Nyhedsbrevet fra august. Folderen blev husstandsomdelt i en række beboelser i både Asserbo og Melby. Desuden blev den en lørdag formiddag omdelt ved Fakta og Spar på sandet.

Desværre gav hvervekampagnen ikke mange nye indmeldelser, men vi er sikre på at den fortsatte positive udvikling af aktiviteter og arrangementer samt afslutningen af Coronapandemien vil betyde at en mulig ny kampagne måske vil give et bedre resultat.

ASSERBO BORGERFORENING



ØKONOMIEN

Kassereren Jytte vil senere gennemgå regnskabet for 2021 i detaljer.

Men jeg vil lige knytte et par overordnede kommentarer på regnskab og vores fremtidige økonomi.

Først og fremmest kommer vi ud af 2021 med et lille overskud på 4.700 kr.

Det i sig selv er efter bestyrelsens vurdering godt nok, men vi må også se i øjnene at vi faktisk kun har gennemført ganske få arrangementer – da vi på grund af Corona desværre måtte aflyse mange.

Borgerforeningen "plejer" at få indtægter fra kontingentet samt små overskud på især bankospillene, mens de enkelte andre arrangementer helst skal hvile i sig selv.

RABAT FOR MEDLEMMER

Bestyrelsen har besluttet at vi fastholder, at vi også fremover vil give rabat til medlemmer, der betaler kontingentet.

Derfor vil vi også fortsætte med at opkræve et administrationsgebyr på mindst 20,- kr. pr. arrangement, hvis gæster ønsker at deltage. Dette administrationsgebyr kan endda blive øget – afhængig af arrangementets karakter.

AKTIERNE

Allerede på generalforsamlingen i 2020 blev det meddelt at den daværende bestyrelse havde truffet en principbeslutning om at sælge vores aktier i Danske Bank når kursen var mindst 120.

Imidlertid har aktien i hele perioden svinget en del og stort set aldrig har været oppe på den ønskede kurs (120). Faktisk har aktien været helt nede på en kurs 70 – hvilket har været et kæmpe tab, hvis vi havde solgt på dette tidspunkt.

Meget langsomt har kursen bevæget sig noget op igen – og i slutningen af 2021 var den i en periode lige under 120.

I januar i år steg kursen pludseligt kraftigt og bestyrelsen besluttede, at vi nu havde nået målet og derfor er aktierne nu endelig solgt til lidt over kurs 128.

Så nu vil vi ikke længere have den byrde liggende i vores baghoveder og rumstere med hvor stort et tab vi kunne risikere.

Og det er bestyrelsens opfattelse, at vi på denne måde har standset gamblingen med medlemmernes penge.

PR – NYHEDSBREVE, HJEMMESIDE og FACEBOOKGRUPPE

Bestyrelsen har i hele forløbet forsøgt at holde medlemmerne orienteret om borgerforeningens aktiviteter og arrangementer.

Der er udsendt i alt 3 nyhedsbreve i 2021 og 1 i januar 2022.

Nyhedsbrevene udsendes på mail til størstedelen af vores medlemmer. Men der er fortsat 1 håndfuld medlemmer, der får dem bragt til deres postkasser.

Nyhedsbrevet bliver også lagt op på borgerforeningens hjemmeside

På hjemmesiden kan I finde alle oplysninger om fremtidige arrangementer. Og der er selvfølgelig også lidt billeder og tekst fra nogle af vores gennemførte arrangementer.

Vi har også fortsat med at oprette noter og begivenheder om vores arrangementer på Borgerforeningens oprettede facebookgruppe. Så her kan alle – også de der ikke er direkte medlemmer – følge med i vores program.

Enkelte har forsøgt at tilmelde sig arrangementer ved blot at klikke "deltager" i begivenheden – og så udeblevet.

Derfor har vores sekretær indført at alle der klikker "deltager" får besked på at denne tilmelding ikke gælder, men at man skal tilmelde sig ved at kontakte Borgerforeningen direkte.

ASSERBO BORGERFORENING



Asserbo Slotsruin

Udover de "administrative" opgaver har vi primært arbejdet med aktiviteter og arrangementer

Jeg vil lige nævne en række af disse:

BANKO

De planlagte arrangementer i foråret måtte vi desværre aflyse. Imidlertid blev corona-restriktionerne ophævet i slutningen af april, og det gav os mulighed for at gennemføre 1 sommerbanko medio juni. Og efter sommeren kunne vi så genoptage vores traditionelle både efterårs- og julebankospil, henholdsvis i september og november. Også et børnebanko fik vi gennemført i skolernes efterårsferie midt i oktober. Så med hurtig og resolut handling fra bestyrelsen lykkedes det os blot at misse 2 af de traditionelle og succesfulde spil.

TEATERTUR TIL STØBESKEEN

Teaterturen i foråret blev aflyst, da Støbeskeen blev ramt af Corona og smitten på dette tidspunkt steg eksplosivt i hele landet. I november fik vi dog mulighed for at komme i dette skønne lokale teater og se stykket "Harold og Maude".

Vi kunne desværre ikke – som tidligere – fylde hele teateret.

Kun 13 deltog.

Vi tilskriver situationen med smitte og restriktioner for at forebygge denne som den væsentligste årsag og det var forhåbentlig ikke sidste gang vi arrangerede en teatertur til Støbeskeen.

MANDEAFTENER

Disse aftener, der er blevet meget populære, har også været ramt af restriktionerne og flere måtte aflyses.

Vi fik dog gennemført en god aften for næsten 15 deltagere i starten af juni hvor "mænerne" bl.a. kom bag historieskrivningen.

I efteråret var mandeaftnerne igen fast på programmet og de gennemførte yderligere 2 aftner i starten af september og november måneder.

Deltagelsen har hver gang været på ca. 15 deltagere.

I januar i år blev mandeaftenen gennemført med 14 deltagere, men her var der et par afbud, da Corona-varianten Omikron for alvor sendte flere i selv-isolation (mest kun som muligt smittet).

Men heldigvis har ingen været alvorligt syge og alle er ind til videre kommet fint igennem. Næste arrangement er planlagt til mandag den 28. marts.

FÆLLES SØNDAGSFROKOST m. efterfølgende foredrag

Som noget nyt forsøgte bestyrelsen at arrangere fællesspisning – og vi prøvede med en frokost, hvor vi efterfølgende kunne hygge os med et foredrag til kaffen / kagen.

Det første arrangement var i starten af oktober, hvor vi først fik en rigtig god traditionel søndagsfrokost med sild, tarteletter, lune retter og ost. Foredraget blev leveret af Kaptajn Anders Vestermann, der er kaptajn på Mærsk's største containerskibe som sejler fast tur/retur Asien – Europa (Danmark).

Ca. 35 deltog denne spændende søndag.

ASSERBO BORGERFORENING



Asserbo Slotsruin

Den næste fællesspisning skulle så være en tilsvarende søndagsfrokost i starten af november, hvor vi efter spisningen ville høre den lokale tegner og akvarelmaler Jens Erik Forsmann fortælle om sit virke med at forevige alle de skønne og smukke lokale "pletter" i både by, land og ved vandet i Halsnæs.

Dette havde dog ikke den store bevågenhed i vores medlemskreds – og kun 12 (primært bestyrelsen) tilmeldte sig.

Bestyrelsen valgte på den baggrund at aflyse arrangementet.

MEN vi forsøger igen med et gratis aftenforedrag med samme emne den 7. april.

HARMONIKAAFTEN

Vi omdøbte i løbet af 2020 dette arrangement til **"SYNG SAMMEN"** med Harmonikaforeningen.

På grund af situationen med smitte og restriktioner for at undgå denne besluttede bestyrelsen tidligt at et arrangement med sang ikke skulle planlægges i starten af 2021.

Da alle forhold var blevet mere normaliseret, planlagde vi en aften med SYNG SAMMEN i september måned.

Harmonikaforeningen havde på dette tidspunkt haft en række ændringer, men det lykkedes for dem at stille med et lille orkester på 5 mand som spillede op til en række skønne og sjove sømandssange, samt både svenske og danske folkeviser.

I alt 18 personer deltog og vi fik en rigtig hyggelig aften.

TUR TIL FRIHEDSMUSEET OG MINDELUNDEN

Et af de nye tiltag i Borgerforeningen blev turen til Frihedsmuseet og Mindelunden. Det var meget spændende om vi kunne tilbyde noget interessant til en pris der var til at betale.

Det lykkedes at få en aftale med chauffør og bus som var fantastisk billig og dermed kunne vi holde prisen nede. Tak til Adrian / Jørgen for et godt og positivt samarbejde.

Turen blev en heldagstur, hvor vi først besøgte frihedsmuseet, hvor vi fik en guidet rundvisning. Dernæst kørte vi til Mindelunden, hvor vi i et fantastisk solskinsvejr fik et par timer til at komme rundt og se de mange mindesmærker og gravsten.

Vi havde forregnet os lidt på tiden, så vejen hjem blev kørt stille og roligt ud ad Strandvejen og gennem det skønne Nordsjælland.

Vi sluttede af på Bella Luna med stegt flæsk og persillesovs – ad libitum.

Det er mit indtryk at alle 21 deltagere var meget tilfredse med turen og vi forsøger derfor igen med en ny tur den 9. april, hvor vi skal se våbenmuseet og slottet på Egholm i Kirke Hyllinge.

JULETRÆSFEST for børnene

Som i 2020 ville bestyrelsen igen forsøge med en "gammeldaws" juletræsfest for foreningens børn, børnebørn og oldebørn – men selvfølgelig med deres voksne familie. Festen var planlagt til medio december og alt var lagt godt tilrette med julemand, godter, lege og spil og selvfølgelig lidt godt til ganen for både voksne og børn.

MEN igen i 21 måtte vi aflyse festen ca. 1 måned før.

For det første begyndte Omikron-varianten for alvor at tage fat i Danmark og for det andet fik vi – måske på denne baggrund – heller ikke tilmeldinger nok til, at det var økonomisk forsvarligt at gennemføre arrangementet.

ASSERBO BORGERFORENING



Asserbo Slotsruin

JULEKONKURRENCE

Da vi igen havde mange problemer med at gennemføre fysiske arrangementer, blev bestyrelsen igen i 2021 enige om at gennemføre en julekonkurrence. Denne gang søgte vi fornavnene på 10 personer.

Der kom næsten ingen svar, så det var ingen succes.

Bestyrelsen fandt dog 2 svar hvor alle var rigtige og disse 2 fik i december leveret hver en flaske god vin som præmie.

NYE AKTIVITETER / ARRANGEMENTER

Gennem 2021 har bestyrelsen løbende haft travlt med at forsøge nogle af de mange forskellige ideer der blev drøftet på den seneste generalforsamling.

Flere af dem er forsøgt gennemført f.eks.:

- FÆLLESSPISNING
- FOREDRAG
- JULETRÆSFEST
- TURE

SAMARBEJDE MED ANDRE

Nogle arrangementer er måske for omfattende til at gennemføre den alene – som den forholdsvis lille forening vi er.

Bestyrelsen er derfor stadig meget positive overfor et samarbejde med vores søsterforening Liseleje Borgerforening, Melby Mølle, Asserbo Erhvervs- og kulturforening o.s.v.

Indtil videre er det dog ikke lykkedes at få skabt et mere formelt samarbejde, men vi har ikke givet op.

TAK FOR GODT SAMARBEJDE

TAK FOR DEN MEDLEMSOPBAKNING DER HAR VÆRET – TRODS STORE UDFORDRINGER MED FRU CORONA

OG

HERMED AFSLUTTER JEG BERETNINGEN FOR 2021.

På vegne af bestyrelsen

Yvonne Vestermann